
Petr Habáň, tiskový mluvčí, tel.: 221 922 359, e-mail: petr.haban@mpsv.cz
Ministerstvo práce a sociálních věcí, Na Poříčním právu 1, 128 01 Praha 2, www.mpsv.cz

Tisková zpráva                                         Praha, 2. února 2016

Co největšímu počtu horníků chceme najít uplatnění v novém 
zaměstnání, ujistila ministryně po návštěvě Mostecka

Ministryně práce a sociálních věcí Michaela Marksová v úterý v rámci pravidelných 
cest do regionů navštívila Mostecko. Setkala se se zástupci horníků z dolu Centrum, 
se kterými diskutovala o aktuální situaci. 

„Informace o propouštění v OKD mě dnes zastihla po cestě na Mostecku, kde jsme jednala 
se zástupci horníků. V obou regionech připravujeme speciální programy, které maximálně 
ulehčí situaci propuštěným zaměstnancům. Prioritou je jednoznačně najít pro co největší 
počet z nich uplatnění v novém zaměstnání,“ uvedla ministryně práce a sociálních věcí 
Michaela Marksová. 

Po setkání s horníky ministryně v Janově navštívila také kavárnu Jitřenka, která byla 
založena jako sociálně terapeutická dílna, ve které pracují osoby se zdravotním postižením.

Petr Habáň
tiskový mluvčí




